ПРОТОКОЛ № 2
заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на предмет участия в открытом конкурсе на право осуществления перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров г. Березники
				                                     				               21 января 2015 года
Председатель	Шанин В.П. – первый заместитель главы администрации
Заместитель председателя	Зуев В.П.  – начальник управления городского хозяйства администрации города;
Секретарь:                             Якимов А.А.  – заведующий сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города;
Члены комиссии:		Алферов С.Г. – депутат Березниковской городской Думы;
                   Егошин И.В. – помощник прокурора города;
	Шишкин В. И.  – заместитель начальника управления городского хозяйства администрации города;
	Дмухо В.М. – директор МКУ «ЦДС г. Березники»;
	Романов Н.В. – гос. инспектор тех. надзора ОГИБДД «Березниковский»
Присутствовали:	ИП Ворончихин Е.В.;
	Муравин Д.С. – директор ООО «УралТрансСервис».
Время проведения заседания: 21 января 2015 года, 10:00
Место проведения заседания: Администрация города Березники, каб.22а

Заказчик: Организатор пассажирских перевозок – управление городского хозяйства
Предмет конкурса: Предметом открытого конкурса является отбор организаций на право заключения договора на осуществление перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров города Березники:

ЛОТ №1 – маршрут №44 «Околица – промплощадка: Околица, пл. Торговая, м-н Северный, м-н Новинка, строительный техникум, пл. Молодежная, ул. К.Маркса, Дом учителя, пл. Ленина, пл. Фронтовиков, ул. Пролетарская, Уралхиммонтаж, промплощадка, 2-я проходная.
Виды транспортных средств и объем транспортной работы:
осенне-зимний период – средней вместимости и (или) большой вместимости – 8 (восемь) шт., весенне-летний период – средней вместимости и (или) большой вместимости – 8 (восемь) шт.;
количество выполняемых рейсов не менее 58 400 в год;
        Срок оказания услуг: в течение 24 месяцев с момента заключения     договора.
ЛОТ №2: маршрут № 8 «Околица – пл. Решетова»: Околица, пл. Торговая, м-н Северный, м-н Новинка, Строительный техникум, пл. Молодежная, Мемориал Победы, пл. Первостроителей, ЦУМ, училище, 7 квартал, технический университет (БФ ПНИПУ), пл. Решетова, технический университет (БФ ПНИПУ), 7 квартал, училище, ЦУМ, пл. Первостроителей, Мемориал Победы, пл. Молодежная, Строительный техникум, ул. Свердлова, Околица.
осенне-зимний период - автобусы средней вместимости – 6 (шесть) шт., количество выполняемых рейсов не менее 24978; автобусы малой вместимости - 6 (шесть) шт., количество выполняемых рейсов не менее 24978;
весенне-летний период - автобусы средней вместимости – 6 (шесть) шт., количество выполняемых рейсов не менее 24978; автобусы малой вместимости - 6 (шесть) шт., количество выполняемых рейсов не менее 24978;
маршрут №34 «Околица – п. Зырянка»: Околица, пл. Торговая, м-н Северный, м-н Новинка, Строительный техникум, пл. Молодежная, Мемориал Победы, пл. Первостроителей, ЦУМ, училище № 51, 7 квартал, городской пруд, ж/д магазин, ул. Шахтёрская, ул. Кряжевская, сады, пос. Зырянка.
осенне-зимний период - автобус малой вместимости – 1 (один) шт., количество выполняемых рейсов не менее 3258;
весенне-летний период - автобусы средней вместимости – 2 (два) шт., количество выполняемых рейсов не менее 6256;
Срок оказания услуг: в течение 24 месяцев с момента заключения     договора*.
*Срок оказания услуг продляется на 12 месяцев, при наличии а также в случае приобретения победителем конкурса в течение 3-х месяцев с момента заключения настоящего договора транспортного средства, специально оборудованного для перевозки инвалидов и других маломобильных групп населения, с даты выпуска которого прошло не более 1 года
ЛОТ №3 – маршрут №39 «пл.Юбилейная - ж\д вокзал»: пл.Юбилейная, МЖК,  Рябиновый сквер, д\к Металлургов, строит.техникум, пл.Молодежная, ул. К.Маркса, д. Учителя, пл. Ленина, 1-я гор. больница, ул. Березниковская, ж\д вокзал.
Виды транспортных средств и объем транспортной работы:
осенне-зимний период    – малой вместимости – 6  (шесть) шт., количество выполняемых рейсов не менее 21720;
 весенне-летний период  – малой вместимости – 6  (шесть) шт., количество выполняемых рейсов не менее 19872;
Срок оказания услуг: в течение 24 месяцев с момента заключения     договора.
Кворум для проведения заседания комиссии имеется. Решения, принятые на заседании,  правомочны.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проведена 13 января 2015г., 10:00. (протокол № 1).
На процедуру рассмотрения было представлено:
   По лоту №2:
	№
	Наименование  организации
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Входящий номер заявки
	Почтовый адрес/Адрес места нахождения

	1
	ООО «УралТрансСервис»
	12.01.2015
	15:45
	1
	г. Березники, ул. Ломоносова,1

	2
	ИП Ворончихин Е.В.
	13.01.2015
	08:40
	2
	г. Березники, ул. Пятилетки 47-4

По лоту №1, №3 заявки не поступали.
Замечания к конкурсной заявке ООО «УралТрансСервис»:
Не представлены документы (предусмотренные конкурсной документацией) на автобус ГАЗ-А64K42 г/н Е 445 УС 159;
Представлены документы на не заявленный по форме 3 конкурсной документации автобус ГАЗ-А64R42 г/н Е 445 УР 159.
Вод. удостоверения Суханова С.Н. и Тимченко О.В. не соответствуют форме 4 конкурсной документации и приложенным документам.
На осмотр транспортных средств не представлен автобус ГАЗ-А64K42 г/н Е 445 УС 159.
На осмотр транспортных средств представлен не заявленный по форме 3 автобус ГАЗ-А64R42 г/н Е 445 УР 159.
Не представлена форма 8 конкурсной заявки.
Замечания к конкурсной заявке ИП Ворончихина Е.В.:
Не представлены документы (предусмотренные конкурсной документацией) на автобус ПАЗ 32054-110-07 г/н Е 734 МР 159, заявленный по форме 3.
Представлены документы на автобус ПАЗ 32054-110-07 г/н Е 734 РС 159 не заявленный по форме 3.
Договор на обслуживание № 41 от 31.12.2014 заключен между ООО «СКАУТ-ВЕРХНЕКАМЬЕ» и ИП Воронихиным Е.В.
На осмотр транспортных средств не представлен автобус ПАЗ 32054-110-07 г/н Е 734 МР 159.
На осмотр транспортных средств представлен не заявленный по форме 3 автобус ПАЗ 32054-110-07 г/н Е 734 РС 159
Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям и условиям, установленным Положением о порядке проведения открытого конкурса.
Решение комиссии по лоту №2:
	№
	Наименование  организации
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Входящий номер заявки
	Признан/ не признан участником конкурса

	1
	ООО «УралТрансСервис»
	12.01.2015
	15:45
	1
	Не признан участником конкурса в соответствии с:
 1. п. 7.1.3. положения о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров г. Березники (несоответствия заявки на участие в Конкурсе требованиям конкурсной документации);
 2. п.7.1.5. положения о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров г. Березники (непредоставление конкурсной комиссии на осмотр транспортных средств в установленный конкурсной документацией срок или предоставление транспортных средств, не соответствующих конкурсной документации и заявке на участие в Конкурсе).

	2
	ИП Ворончихин Е.В.
	13.01.2015
	08:40
	2
	Не признан участником конкурса в соответствии с:
 1. п. 7.1.3. положения о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров г. Березники (несоответствия заявки на участие в Конкурсе требованиям конкурсной документации);
 2. п.7.1.5. положения о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров г. Березники (непредоставление конкурсной комиссии на осмотр транспортных средств в установленный конкурсной документацией срок или предоставление транспортных средств, не соответствующих конкурсной документации и заявке на участие в Конкурсе).

Председатель – первый заместитель главы администрации ___________

Заместитель председателя – начальник управления
городского хозяйства администрации города                      ____________

Шанин В.П.

Зуев В.П.

	Секретарь комиссии – заведующий сектором транспорта
управления городского хозяйства администрации
города                                                                             _________________

Якимов А.А.

Члены комиссии:

Депутат Березниковской городской Думы                 _________________

Алферов С.Г.

	Помощник прокурора города                                       _______________

Заместитель начальника управления городского
хозяйства администрации города                                _________________

Директор МКУ «ЦДС г. Березники»                          _________________
	Егошин И.В.

Шишкин В.И.

Дмухо В.М.

Гос. инспектор тех. надзора ОГИБДД «Березниковский»_____________

Романов Н.В.

2